UBND TỈNH KON TUM
BTC LỄ PHÁT ĐỘNG

VÀ TIẾP NHẬN ỦNG HỘ
QUỸ VẮC XIN COVID-19
VÀ QUỸ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19 TỈNH
_________________

Số:          /KH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________________

Kon Tum, ngày      tháng      năm

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ phát động và tiếp nhận ủng hộ Quỹ vắc xin
và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum

                                                                                                                   _________________

Thiết thực hưởng ứng Lời kêu gọi của Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc ủng hộ Quỹ vắc xin và công tác phòng,

chống dịch Covid-19.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Văn bản số 1223-

CV/VPTU ngày 16 tháng 6 năm 2021 về việc tổ chức Lễ phát động và tiếp nhận ủng

hộ Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum.

Căn cứ Quyết định số 520/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ phát động và tiếp nhận ủng hộ Quỹ

vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Ban Tổ

chức).

Ban Tổ chức ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ phát động và tiếp nhận ủng hộ

Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum (gọi tắt là Lễ

phát động), như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Kêu gọi, tiếp nhận, tri ân và tôn vinh các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh đã ủng hộ kinh phí, vật

chất và tinh thần cho Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh

Kon Tum.

2. Yêu cầu: Lễ phát động tổ chức đảm bảo trang trọng, hiệu quả, an toàn, tạo

sức lan tỏa trên địa bàn. Quá trình tổ chức Lễ phải bảo đảm tuân thủ nghiêm các

quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Chủ đề: “Lễ phát động và tiếp nhận ủng hộ Quỹ vắc xin và công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum”.
2. Cơ quan chủ Lễ: Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh Kon Tum.

3. Cơ quan tham mưu thực hiện: Uỷ ban nhân dân tỉnh, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

 2001

 16  6  2021

2

4. Thành phần mời tham dự: 100 - 150 đại biểu.

- Tập thể lãnh đạo: Thường trực Tỉnh uỷ, Thường trực HĐND tỉnh, UBND

tỉnh, Thường trực Uỷ ban MTTQVN tỉnh; lãnh đạo Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh.

- Thủ trưởng: Các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy, Đảng ủy trực

thuộc Tỉnh ủy; các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp.

- Thủ trưởng: Các các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; các cơ quan Trung ương
được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương.

- Lãnh đạo các Huyện ủy/Thành ủy, UBND các huyện, thành phố.

- Các Doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong và

ngoài tỉnh.

5. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 19 giờ 30’ ngày 21 tháng 6 năm 2021, thứ Hai

(truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh vào lúc 19 giờ

45’, sau khi kết thúc bản tin thời sự của VTV1). Thời gian tổng duyệt vào lúc 15

giờ 00 ngày 20 tháng 6 năm 2021, Chủ nhật.

- Địa điểm tổ chức: Hội trường Ngọc Linh, thành phố Kon Tum.

6. Chương trình buổi Lễ:

Thời gian Nội dung Thực hiện

19h00-19h45 Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức Ban Tổ chức

19h45-19h50 Chiếu phóng sự Đài PT-TH tỉnh

19h50-20h00 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Bắt đầu

truyền hình trực tiếp sau khi hết bản tin thời

sự của VTV1)

MC Đài PT-TH tỉnh

20h00-20h10 Phát biểu phát động, kêu gọi ủng hộ Quỹ

vắc xin và công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh Kon Tum

Đ/c Lê Ngọc Tuấn, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh

20h10-20h20 Hưởng ứng ủng hộ Quỹ Vắc xin và công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum

Lãnh đạo tỉnh

20h20-20h50 Tiếp nhận và trao Giấy chứng nhận ủng hộ

Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống dịch

Covid-19 tỉnh Kon Tum

Có kịch bản chi tiết

20h50-21h00 Phát biểu cảm ơn Đ/c Lê Ngọc Tuấn, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh

21h00 Kết thúc buổi lễ MC

3

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy: Nắm bắt tình hình dư luận xã hội, định

hướng công tác thông tin tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa việc ủng hộ Quỹ vắc

xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum; phối hợp thẩm định

các nội dung, Ma két trang trí tại buổi Lễ.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh lập

danh sách các tổ chức, cá nhân đã ủng hộ Quỹ vắc xin và công tác phòng, chống

dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum (kể cả các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh). Hoàn

thành trong ngày 17 tháng 6 năm 2021.
- Đề xuất cụ thể danh sách các tổ chức, cá nhân tham gia nội dung “Hưởng ứng

ủng hộ Quỹ Vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum” và “Tiếp

nhận và trao Giấy chứng nhận ủng hộ Quỹ Vắc xin và công tác phòng, chống dịch Covid-

19 tỉnh Kon Tum” để Ban Tổ chức xây dựng kịch bản chi tiết và triển khai công tác

chuẩn bị được chu đáo.
- Chỉ đạo cơ quan tham mưu phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết buổi Lễ.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Cơ quan thường trực Ban Tổ chức

- Chủ trì, phối với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân thành lập

Ban Tổ chức, Tổ giúp việc Lễ phát động.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đảm nhận công tác lễ

tân, hậu cần, phục vụ Lễ phát động (in, phát hành Giấy mời và xác nhận đại biểu

tham dự, in Giấy chứng nhận; Bảng trao ủng hộ; hoa tặng cá nhân, tổ chức…); lên

sơ đồ bố trí chỗ ngồi đại biểu dự Lễ.

- Phối hợp với Sở Y tế chuẩn bị nội dung phát biểu phát động, kêu gọi của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại buổi Lễ.

- Tham mưu Ban Tổ chức báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về Thường trực

Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và Ban Chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-

19 theo quy định.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

- Chuẩn bị trang trí Hội trường, Ma két, âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi Lễ.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác đón tiếp, phục vụ

buổi Lễ.

5. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:

- Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức buổi lễ (hoàn thành trong ngày

17 tháng 6 năm 2021); Cử MC dẫn chương trình buổi Lễ.

- Truyền hình trực tiếp buổi Lễ trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.

4

6. Sở Y tế:

- Tham mưu nội dung phát biểu phát động, kêu gọi và cảm ơn của Chủ tịch

UBND tỉnh tại buổi Lễ (hoàn thành trong ngày 17 tháng 6 năm 2021).
- Bố trí lực lượng nhân viên y tế thực hiện đảm bảo các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 tại buổi Lễ (khẩu trang, sát khuẩn tay, đo thân nhiệt…).
7. Sở Tài chính: Tham mưu về kinh phí tổ chức buổi Lễ và hướng dẫn các cơ

quan, đơn vị thanh quyết toán theo đúng quy định; đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

8. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin

tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa và việc ủng hộ Quỹ vắc xin và công tác phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh Kon Tum.

9. Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin
điện tử tỉnh: Tăng cường thời lượng phát sóng; đưa tin, bài tuyên truyền trước,

trong và sau Lễ phát động.

10. Công an tỉnh: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy

nổ trong thời gian tổ chức Lễ phát động.

11. Công ty Điện lực Kon Tum: Đảm bảo cung cấp nguồn điện ổn định, phục

vụ buổi Lễ; có phương án dự phòng trong trường hợp mất điện và cử cán bộ thường

trực để kịp thời xử lý các hình huống phát sinh.

12. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân, nhà hảo tâm trong

và ngoài tỉnh... đăng ký ủng hỗ theo địa chỉ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Kon Tum (số 234 Bà Triệu, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum) hoặc chuyển

vào tài khoản: Ban Cứu trợ tỉnh Kon Tum, số tài khoản: 3761.0.3020307.91049,

mã chương trình mục tiêu: 91049 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Kon Tum.

Đầu mối liên hệ: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum, số điện thoại:

02603. 861.379 - 02603. 862.447; Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh Kon Tum, số điện thoại: 02603.865.822 - 02603.861.157.

Căn cứ nội dung, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai

thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có những khó khăn, vướng mắc, thông tin kịp

thời về Văn phòng Ủy ban nhân dân để tổng hợp, báo cáo Ban Tổ chức xem xét,

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Các cơ quan giúp việc của Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh Kon Tum (b/c);

- Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;

- Huyện ủy, UBND các huyện, thành phố

- Thành viên Ban Tổ chức Lễ phát động;

- Các cơ quan, đơn vị theo Mục III Kế hoạch;

- Lưu: VT, BTC- VPUB.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Y Ngọc